Babr24.com
18+Автор: Лев Блиссов  © Babr24.com РАССЛЕДОВАНИЯ, НОВОСИБИРСК    11601  03.02.2023, 12:54    290

В Новосибирской области майора полиции
восстановили на службу. Он провел год в
СИЗО
Новосибирский областной суд вынес решение по делу майора полиции Романа Г. Он был уволен по
обвинению в злоупотреблении должностными полномочиями и почти год провел в СИЗО. Суд встал на
сторону полицейского.

«Справедливость восторжествовала. Решение облсуда вступает в силу сегодня и является
обязательным для исполнения. Мы рассчитываем, что это событие поможет доказать
невиновность нашего клиента в уголовном деле о злоупотреблении полномочиями», —
рассказал представитель Романа Г. Евгений Ильин из правозащитного центра «Алмаз» НГС.

В 2020 году в Сузунском районе Новосибирской области произошло застолье с летальным исходом. Майора
полиции Романа Г. обвинили в превышении должностных полномочий. Главком новосибирской полиции
посчитал, что сотрудник полиции мог предотвратить преступление. Он был уволен и заключен в следственный
изолятор.

Сейчас майор полиции вернулся к работе. Ему должны выплатить компенсацию в размере 300 тысяч рублей и
зарплату за полтора года вынужденного прогула.

Фото: Александр Ощепков

https://babr24.com/
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=rassl
https://babr24.com/?ltown=54

Автор: Лев Блиссов  © Babr24.com РАССЛЕДОВАНИЯ, НОВОСИБИРСК    11601  03.02.2023, 12:54    290
URL: https://babr24.com/?IDE=241133 Bytes: 1178 / 1038 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- ВКонтакте

Связаться с редакцией Бабра в Новосибирской области:
nsk.babr@gmail.com

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=rassl
https://babr24.com/?ltown=54
https://babr24.com/?RDE=241133
https://babr24.com/?IDE=241133&like=store
https://t.me/+euXF2WsuBzBkZTAy
https://vk.com/irkbabr
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 1 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	В Новосибирской области майора полиции восстановили на службу. Он провел год в СИЗО
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: